
APSTIPRINĀTS 

ar iepirkuma komisijas  

2023.gada 4.aprīļa 4. sēdes protokolu  

 

VAS “Latvijas dzelzceļš”  

sarunu procedūras ar publikāciju  “Signalizācijas, centralizācijas un bloķēšanas ierīču 

un to rezerves daļu piegāde” 

 

SKAIDROJUMS Nr.3 

 

1. Jautājums 

 
(..) Šī iepirkuma specifikācijā ir norādīti produkti, kuru numuri sākas ar burtiem 

„NTPU” un „SCB”. Internetā ir paziņots, ka ar jūsu specifikācijā norādītajiem numuriem 

šosproduktus marķē uzņēmums STE„UKRSPECSVYAZ” LLC. Uzsveram, ka šāda 

precīza norāde uz viena konkrēta uzņēmuma konkrētu produktu ir pretrunā ar Eiropas 

Parlamenta un Padomes Direktīvas 2004/17/EK 34. panta 8. punktu „8. Tehniskajās 

specifikācijās nav atsauču uz īpašu marku vai avotu, vai īpašu procesu, kā arī uz preču 

zīmēm, patentiem, tipiem vai īpašu izcelsmi vai ražojumu, ja tādējādi priekšrocības gūst 

konkrēti uzņēmumi vai konkrēti produkti vai ja tos noraida, ja vien tas nav attaisnojams ar 

līguma priekšmetu. Šādu atsauci izņēmuma kārtā pieļauj, ja nav iespējams pietiekami 

precīzs un saprotams līguma priekšmeta apraksts saskaņā ar 3. un 4. punktu; šādu atsauci 

papildina ar frāzi „vai līdzvērtīgs”.” Minētā precīzā norāde uz konkrētu izstrādājumu ir 

pretrunā arī ar Latvijas Sabiedrisko pakalpojumu sniedzēju iepirkumu likuma V nodaļas 

23. panta 6. daļā noteikto prasību: „(6) Ja tas nav izšķiroši līguma priekšmeta pastāvēšanai, 

tehniskajās specifikācijās nenorāda specifisku izcelsmi, īpašu procesu, kas raksturo tikai 

kāda konkrēta piegādātāja preces vai pakalpojumus, zīmolu, patentus vai specifiskus preču 

veidus, kas noteiktiem piegādātājiem vai precēm rada priekšrocības vai noraidīšanas 

iemeslu. Izņēmuma gadījumā šādu norādi var iekļaut, ja nav iespējams sagatavot pietiekami 

precīzu un skaidru līguma priekšmeta aprakstu saskaņā ar šā panta piekto daļu. Šādā 

gadījumā norādi lieto kopā ar vārdiem „vai ekvivalents”.” STE„UKRSPECSVYAZ” LLC 

ir 4 personu uzņēmums ar neuzticamu reputāciju. Šim oficiālajam rakstam pievienojam 

Ukrainas SCB ierīču rūpnīcu atsauksmes par jūs interesējošajām ierīcēm un to 

piegādātājiem. Lūdzam precizēt jūsu iepirkuma specifikāciju un noņemt nelikumīgas 

norādes uz ļoti konkrētiem izstrādājumiem, kuri, iespējams, ir viltoti vai neuzticami. 

Vienlaikus uzsveram, ka (..) var sniegt kvalitatīvas, dokumentētas un apstiprinātas 

Ukrainas dzelzceļu signalizācijas ierīces no trijām galvenajām Ukrainas signalizācijas 

ierīču rūpnīcām: TOV NKP „UKRTRANSSIGNAL”, PP NVP „ZTZA” un AT 

„Transsviaz”… (.vēstulei papildus pievienotas produkcijas ražotāju atsauksmes). 

 

1. Atbilde 

Iepirkuma komisija ir izskatījusi ieinteresētā piegādātāja sniegto informāciju un 

informē, ka sarunu procedūras nolikuma Tehniskajā specifikācijā ir ietverta preču 

nomenklatūra ar tehniskā raksturojuma parametriem un īpašībām, ar kurām līdz šim 

brīdim ir bijusi veiksmīga pielietošanas pieredze “Latvijas dzelzceļš” infrastruktūrā. 

Tādējādi šajā sakarā pozīciju nosaukumi Tehniskajā specifikācijā nebūtu maināmi. 

Tāpat iepirkuma komisija vērš ieinteresētā piegādātāja uzmanību uz nolikuma 

(1.pielikuma) 1.9.15.punktā minēto pretendenta tiesību piedāvāt ekvivalentas preces. 

Tas nozīmē, ka pasūtītājs ir ieinteresēts iespējami plašākā kvalitatīvā sadarbībā un 

pretendenti tiek laipni aicināti arī iesniegt savu piedāvājumu ar produkciju, kas satur 

analogas vai pat labākas preces. Šādā gadījumā papildus jāiesniedz ražotāja 



dokumentāciju vai Eiropas Savienības standartiem atbilstošu Latvijas Republikas vai 

citas valsts testēšanas un kalibrēšanas laboratoriju un sertificēšanas un inspicēšanas 

institūciju izsniegtu apliecinājumu par piedāvātās preces pārbaudes rezultātiem, kas 

pierāda, ka piedāvājums ir ekvivalents.  

Vienlaikus iepirkuma komisija informē, ka plašākam pretendentu lokam un dalības 

pieejamībai, iepirkuma komisija ir lēmusi par piedāvājuma iesniegšanas nosacījumu 

pārstrukturizēšanu, koriģējot Tehniskajā specifikācijā ietverto daļu numerāciju. 

Tādējādi iespējams iesniegt piedāvājumu nevis tikai 9 daļās, bet 59 daļās atsevišķi. 

Lūdzu skatīt sarunu procedūras nolikuma Grozījumus Nr.1. 

 

Vienlaikus, lai novērstu iespējamos pārpratumus, kā arī objektivitātes nodrošināšanai 

iepirkuma komisija būtu pateicīga par iesniegtiem kompetentu institūciju izdotiem 

dokumentiem vai citiem objektīviem apliecinājumiem, kas pierādītu ieinteresētā 

piegādātāja vēstulē norādītā minētā ražotāja likumpārkāpumus. Minētā dokumentācija 

būtu noderīga iesniegto piedāvājumu pārbaudes ietvaros. 

 

2. jautājums 

 

Vēršam uzmanību, ka partijas Nr.1 pozīcija 1.18., 4. partijas pozīcija 4.22. ir preces, uz 

kurām pašlaik attiecas sankciju ierobežojumi ievešanai ES valstīs. Rūpnīcas, kas ražo 

šos produktus, atrodas Krievijā, kas apgrūtina šo produktu piedāvāšanu šajās partijās. 

Pašlaik nav iespējams atrast šo produktu analogus, jo tos ražo tikai rūpnīcās Krievijā. 

Lūdzam izskatīt iespēju piedalīties šajā konkursā bez finanšu piedāvājuma 1.18.punktā, 

4.22.punktā. 

 

2.Atbilde 

Aicinām skatīt atbildi uz 1.jautājumu daļā par ekvivalentas preces piedāvājuma 

iesniegšanu un sarunu procedūras nolikuma Grozījumus Nr.1. 
 

 


